
 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti 

energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

3 priedas 

 

INFORMACIJOS, REIKALINGOS PROJEKTO ATITIKČIAI PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS IR IŠLAIDŲ 

TINKAMUMUI ĮVERTINTI, PATEIKIMO LENTELĖ 

 

1. Pareiškėjų vykdomos veiklos ir projekto veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.), patvirtintam Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.) (taikoma vertinant projekto atitiktį 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti energijos vartojimo efektyvumą 

pramonės įmonėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) 6 punkto nuostatoms). 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjo vykdoma veikla ir pajamos 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1.1. 

Pareiškėjo vykdoma veikla (-os) pagal EVRK 2 red. ir pajamos iš šios (-ių) veiklos (-ų), Eur 

(nurodyti veiklos (-ų) pavadinimus ir kodus bei iš jų gautas pajamas kiekvienais nurodytais 

metais) (visos pajamos iš šios (-ių) veiklos (-ų) turi atitikti pareiškėjo patvirtintoje finansinėje 

atskaitomybėje (pelno (nuostolių) ataskaitoje) nurodytas pardavimo pajamas) 

   

1.2. 

Kiek procentų pareiškėjo bendro pardavimo struktūros sudaro pareiškėjo pajamos iš veiklų 

pagal EVRK 2 red., priskirtų B sekcijai „Kasyba ir karjerų eksploatavimas“ (išskyrus šias 

ekonomines veiklas: B sekcijos 06 skyriaus „Žalios naftos ir gamtinių dujų gavyba“, B 

sekcijos 08.92 klasės „Durpių gavyba“ ir B sekcijos 09.1 grupės „Naftos ir gamtinių dujų 

gavybai būdingų paslaugų veikla“) ir C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ (išskyrus C sekcijos 

19 skyriaus „Kokso ir rafinuotų naftos produktų gamyba“ ekonominę veiklą), proc. (pajamos 

   



2 
 

 

 

 

iš šios (-ių) veiklos (-ų) turi sudaryti ne mažiau kaip 51 procentą visų įmonės veiklų 

kiekvienais nurodytais metais) 

1.3. 

Pareiškėjo metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos, Eur (per pastaruosius dvejus 

finansinius metus iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) finansuoti iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą pateikimo turi būti ne 

mažesnės negu 300 000 Eur (trys šimtai tūkstančių eurų), jeigu pramonės įmonė yra didelė 

įmonė, ir 145 000 Eur (šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų), jeigu pramonės įmonė 

yra labai maža įmonė, maža įmonė ar vidutinė įmonė) 

X 

(Nepildoma) 

  

 

2. Pareiškėjo išmetamas šiltnamio efektą sukeliančios dujų kiekis (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

Eil. Nr. Bendras įmonės (pareiškėjo) išmetamas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis (vertinami paskutiniai energijos vartojimo 

audito  nagrinėjami metai arba metai, kai bus įdiegti energijos 

vartojimo efektyvumo didinimo sprendimai (tik tuo atveju, jeigu 

pareiškėjas numato technologinių procesų organizavimo pokyčius 

ir atliekant energijos vartojimo auditą įvertintos būsimos 

pareiškėjo energijos sąnaudos)) 

Šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekis (t/metus) 

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekis (t/vnt. gaminamos 

produkcijos) 

2.1. Iš viso:   

2.1.1. Energijos rūšis Nr. 1 (įrašyti)   

2.1.2. Energijos rūšis Nr. 2 (įrašyti)   

2.1.3. Energijos rūšis Nr. 3 (įrašyti)   

 Pareiškėjo planuojamas sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekis  
  

2.2. Iš viso:   

2.2.1. Energijos rūšis Nr. 1 (įrašyti)   

2.2.2. Energijos rūšis Nr. 2 (įrašyti)   

2.2.3. Energijos rūšis Nr. 3 (įrašyti)   

Santykis tarp pareiškėjo planuojamo sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir įmonės 

(pareiškėjo) išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio procentais. Skaičiuojama pagal PFSA 

6 punkte pateiktą formulę. 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

3. Pareiškėjo planuojamas metinis sutaupytos pirminės energijos kiekis (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

Eil. Nr. Bendras įmonės (pareiškėjo) metinis sutaupytos pirminės energijos kiekis (vertinami paskutiniai 

energijos vartojimo audito nagrinėjami metai arba metai, kai bus įdiegti energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo sprendimai (tik tuo atveju, jeigu pareiškėjas numato technologinių procesų 

organizavimo pokyčius ir atliekant energijos vartojimo auditą įvertintos būsimos pareiškėjo energijos 

sąnaudos)) 

Metinis sutaupytos pirminės 

energijos kiekis (MWh/per 

metus) 

3.1. Iš viso:  

3.1.1. Energijos rūšis Nr. 1 (įrašyti)  

3.1.2. Energijos rūšis Nr. 2 (įrašyti)  

3.1.3. Energijos rūšis Nr. 3 (įrašyti)  

 

4. Tinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimo būdas ir pagrindimas. 

Eil. 

Nr. 

Tinkamų finansuoti išlaidų būdas pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 

straipsnį 

Pasirinkto tinkamų finansuoti išlaidų būdo pagrindimas 

(nurodoma, kokią įrangą/technologinius sprendimus 

numatoma diegti; aprašomos galimos alternatyvos ir 

pagrindžiamas pasirinktas būdas) 

4.1. 3 dalies a punktas: jeigu investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidų dalį 

visose investicinėse išlaidose galima nustatyti kaip atskirą investiciją, ši su 

energijos vartojimo efektyvumu susijusių išlaidų dalis yra tinkamos finansuoti 

išlaidos; 

 

4.2. 3 dalies c punktas: investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidos 

nustatomos lyginant su panašiomis mažesnio energijos vartojimo efektyvumo 

investicijomis, kurios, tikėtina, būtų įvykdytos be pagalbos. Šių dviejų 

investicijų išlaidų skirtumas nurodo su energijos vartojimo efektyvumu 

susijusias išlaidas ir sudaro tinkamas finansuoti išlaidas. 

 



4 
 

 

 

 

 

 

5. Informacija apie nekilnojamąjį turtą.  

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjo planuojama diegti 

įranga/technologiniai sprendimai 

Nekilnojamojo turto, kur numatoma 

diegti įrangą/technologinius 

sprendimus, unikalus numeris 

Projekto įgyvendinimo adresas (pasirinktinai pagal esamą 

situaciją nurodoma: adresas, turto valdymo pagrindas, hipoteką 

įregistravusio subjekto sutikimas, nuomininko sutikimas, iki kada 

galioja nuomos, panaudos sutartis ir pan.) 

5.1. Įranga/technologinis sprendimas 

(įrašyti) 

  

5.2. Įranga/technologinis sprendimas 

(įrašyti) 

  

5.3. Įranga/technologinis sprendimas 

(įrašyti) 

  

 

6. Informacija apie pareiškėjo vykdomai veiklai taikomus reikalavimus/standartus (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 5.6 papunkčio 

nuostatoms – Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio 2 dalies nuostatoms). 

Pareiškėjo vykdoma veikla  Pareiškėjas patvirtina, kad šiuo metu vykdydamas nurodytą veiklą, laikosi jau priimtų 

Europos Sąjungos standartų, ar numatytų standartų net jeigu jie dar neįsigaliojo, o šiuo 

projektu planuojama diegti įranga/ technologinis sprendimas įmonei padės pasiekti 

aukštesnių standartų. 

Pareiškėjo vykdoma veikla, kuriai skirtas projektas 

(įrašyti pareiškėjo vykdomą veiklą (-as) pagal EVRK 2 

red.) 

(įrašyti komentarą) 

 

Prie PĮP gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys PĮP pateiktą informaciją. 

 

______________________            _________________           ___________________________ 

(vadovo pareigos)                               (parašas)                         (vardas ir pavardė) 

_______________________________ 


